Prefeitura de

“% VARGEMX GRANDE

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP-017/2021-CPL/PMVG
PROCESSO Nº 0101.05341.2021

O Secretário Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA,
RAIMUNDO NONATO DA COSTA,no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
a Lei 8666/93 e alterações e

Considerando o fato de não houve licitantes interessados no processo
Nr licitatório em epígrafe conforme relatório elaborado pelo Pregoeiro Municipal.

RESOLVE:

RATIFICAR a decisão do Pregoeiro Oficial, que deu por encerrado o
certame, pela inexistência de propostas válidas, já que não houve proponentes
interessadas no certame.

Assim, diante do exposto, declaro DESERTA da licitação pela motivação já
exposta, bem como o encerramento do processo, ao mesmo tempo em que determino a
sua repetição haja vista sua necessidade.

Ao Setor competente para providências cabíveis.

Vargem Grande/MA,07 de Abril de 2021.

Atenciosamente,

Secretário Municipal de Educação
Orgão Gerenciador